

WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ W BĘDZINIE  
ul. Kościuszki 32, 42-500 Będzin  
tel. 261-124-608, fax: 261-124-607



URZĄD MIASTA I GMINY  
OGRODZIENIEC

wpł.  
dn. 16. 07. 2018

L.dz. 6040/2018

Podpis .....

**SZANOWNI PAŃSTWO**

Bzk/



Wojskowa Komenda Uzupelnien w Będzinie  
prowadzi nabór ochotników

na III turnus służby przygotowawczej  
oraz do 13 Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej.  
Jednocześnie zwracam się do Państwa z prośbą  
o rozpropagowanie dołączonych do pisma ulotek.

Ulotki skierowane są do mieszkańców z terenu administrowanego.

Ich celem jest promocja ochotniczych form służby wojskowej,  
widzianych jako możliwość zdobycia dodatkowych kwalifikacji zawodowych.

Gorąco zapraszam wszystkich mieszkańców do zapoznania się również  
ze stroną internetową Wojskowej Komendy Uzupelnien w Będzinie,  
gdzie można znaleźć wszelkie informacje  
na temat ochotniczych form służby wojskowej.

Z żołnierskimi pozdrowieniami

**WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ**

**W BĘDZINIE**

*Andrzej Kłus*  
**ppłk Andrzej KŁUŚ**

Będzin, dnia 12.07.2018 roku





# WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ W BĘDZINIE

JEŚLI NIE ODBYŁEŚ ŻADNEJ Z FORM

CZYNNEJ SŁUŻBY WOJSKOWEJ,

A CHCIAŁBYŚ ZOSTAĆ ŻOŁNIERZEM ZAWODOWYM

ORAZ ZDOBYĆ NOWE KWALIFIKACJE ZAWODOWE



## PRZYJDŹ – ZAPYTAJ – ZŁÓŻ WNIOSEK I... ZOSTAŃ ŻOŁNIERZEM

### OBRONA TERYTORIALNA

Terytorialna Służba Wojskowa jest dla wszystkich, którzy spełnią warunki dopuszczające do pełnienia służby wojskowej (tj. posiadają obywatelstwo polskie, są niekarani za przestępstwa umyślne, mają co najmniej 18 lat oraz posiadają odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną), są żołnierzami rezerwy, którzy odbyli zasadniczą służbę wojskową, służbę przygotowawczą lub byli/są w strukturach NSR (ewentualnie byli żołnierze zawodowi), a także Ci, którzy nigdy nie odbyli żadnego przeszkolenia wojskowego.

Szkolenie będzie się odbywało raz w miesiącu przez dwa dni (w weekend), a także raz w roku na poligonie, w ramach dwutygodniowego zgrupowania.

Każdy żołnierz TSW otrzyma wynagrodzenie za utrzymywanie dyspozycyjności oraz za każdy dzień udziału w szkoleniu.

### SŁUŻBA PRZYGOTOWAWCZA

Jest dla tych, którzy spełniają warunki dopuszczające do pełnienia służby wojskowej (tj. posiadają obywatelstwo polskie, są niekarani za przestępstwa umyślne, mają co najmniej 18 lat oraz posiadają odpowiednią zdolność fizyczną i psychiczną) oraz nigdy nie odbyli żadnego przeszkolenia wojskowego. Stosunek służbowy służby przygotowawczej powstaje w drodze powołania, na podstawie dobrowolnego zgłoszenia się i złożenia wniosku do tej służby. Szkolenie odbywa się w jednostkach wojskowych lub centrach szkolenia, trwa 4 miesiące i kończy się egzaminem końcowym.

Każdy kto pełni służbę przygotowawczą otrzymuje miesięczne uposażenie zasadnicze.

Okres pełnienia służby przygotowawczej wlicza się do okresu zatrudnienia w zakresie wszystkich uprawnień wynikających ze stosunku pracy.

### WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ W BĘDZINIE

UL. KOŚCIUSZKI 32

Tel: 261 124 608

E-mail: [wkubedzin@ron.mil.pl](mailto:wkubedzin@ron.mil.pl)

[www.wkubedzin.wp.mil.pl](http://www.wkubedzin.wp.mil.pl)





# WKU W BĘDZINIE Prowadzi nabór

## do 4-MIESIĘCZNEJ SŁUŻBY PRZYGOTOWAWCZEJ W KORPUSIE SZEREGOWYCH W 2018 R.

### III TURNUS - w terminie od 04 września do 21 grudnia 2018 r.

#### CZYM JEST SŁUŻBA PRZYGOTOWAWCZA I DLACZEGO WARTO?

Czym jest służba przygotowawcza i dlaczego warto?

- to element systemu szkolenia obywateli, który pozwala na gromadzenie zasobów żołnierzy rezerwy na potrzeby Sił Zbrojnych,
- kierowana jest do osób, które dotychczas nie odbyły przeszkolenia wojskowego,
- w okresie szkolenia gwarantowane jest bezpłatne zakwaterowanie, wyżywienie, umundurowanie, opieka medyczna oraz uposażenie zasadnicze,
- to pierwszy krok by zostać żołnierzem zawodowym.

#### DO WNIOSKU ZAŁĄCZA SIĘ NASTĘPUJĄCE DOKUMENTY:

1. Odpis, uwierzytelnioną kopię lub po okazaniu oryginału kopię dokumentu tożsamości;
2. Odpis, uwierzytelnioną kopię lub po okazaniu oryginału kopię dokumentu stwierdzającego posiadane wykształcenie;
3. Odpis, uwierzytelnioną kopię lub okazanie oryginału, kopię innych dokumentów mogących mieć wpływ na powołanie do służby przygotowawczej, w szczególności potwierdzające posiadane kwalifikacje, w tym prawo jazdy, świadectwa ukończenia szkół, kursów lub uzyskania specjalizacji zawodowych.

#### WYMAGANIA:

- zdolność do czynnej służby wojskowej – kat. A;
- nie karalność za przestępstwa umyślne;
- obywatelstwo polskie;
- wiek – co najmniej osiemnaście lat i wykształcenie co najmniej gimnazjalne;

**Kontakt  
WKU  
w Będzinie  
ul. Kościuszki 32  
42-500 Będzin**



**pok. Nr 6 lub  
pod numerem tel.  
261-124-636**

## NIE CZEKAJ I ZŁÓŻ WNIOSEK PRZYJDŹ – PYTAJ – WSZYSTKO WYJAŚNIMY